migrans r̄c. hoc bene

h̄f in in ep̄la q̄ denoia

tur a baruch. eo q̄ ſuit

el ſcriptor. ⁊ por tuor.

r̄i ſuſt cōter q̄ h̄ie

re. ſuſt eius aucto.

c. Erat aut̄ in ip̄a ſci

ptura. ſ. diſcriptionū p

dicray q̄ ſuſt habem⁊

d. Q̄ n̄ taber. ⁊ arch

am q̄ fecit bezelel in

deſerio. Ero. p̄rvi.

e. Jus. p̄pha. ſ. h̄iere.

f. Diuino reſpoſo ad

ſe facio. u. et diuino mā

dato.

g. Comitari ſeci per

aliq̄ q̄ pertabat illā.

h. Vſq̄ quo eint in

montē r̄c. i. nebo i ver

titēm p̄haſga. et habe

tur Deuteronomiū vltimo.

i. Inuenit locū ſpeluſe. n̄o a caſu ſed ex diuina oſteſiōe

fm̄ illā ſcripturā.

l. Et oſtia obſtruit. ſ. introitū illā

uſ ſpeluſe in cognoſibilē ſua oratione reddidit. io ſubdi

tur. Et acceſſerūt quidā r̄c.

m. Ignotus erit locus r̄c.

hanc autē cōgregationē ⁊ ap̄ſiationē expectant iudei fu

tūrā in aduētu miſſie. ⁊ nos intelligimus eſſe ſacram in

aduētu chriſti fm̄ q̄ dicit Johā. ſi ca. q̄ capphas cum

eſſer pontiſer animi illius p̄berauit. quia ielus erat mo

rit̄us pro gente. ⁊ nō tim̄ pro gente ſed et filios dei qui

erant diſp̄i cōgregaret iurem̄.

n. Et runc domini oſte

der h̄c. Lū igiſ illā n̄ ſit. oſtentia in acuēm chriſti. q̄

fm̄ hebreos a tempore captiuitatis babylonice vſq̄ illā

habita nō ſuit ar̄ha domini. ppter qd̄ locus iſte videtur

aliquibus falſis vel ſaltē dubiis. pot tamē ad hoc dici

Rachabeorū

¶ pdicere ap̄a reb̄st in fine m̄si in cōuētione iudeorū ad fidē ch̄isti. Et hoc esse videt̄ corā viciū h̄iere. ca. iij. Et nō viciē vītra archa dñi. neq; aseendet̄ sup̄ cor̄ neq; fī et vītra. Itē qd̄ hic dīc̄ de abs̄cōtione arche et altari in cēnī p̄ h̄iere. nō habet magnā app̄arētiā. qd̄ hieremias in carcere fuit clausus.

¶ ad diē captiōis h̄ie rūsalē h̄ chaldeos. vīz h̄iere. xxvij. i. xxvij. et sic ante captiōne cuī p̄itatis istā nō fec̄ nec post captiōne vt vīdi. qd̄ capta cūtare stat̄ chaldeorū p̄tōs. nō solū aurea et argentea; sed etiā aurea cōsēgēt et rotum rapuerunt et asportauerūt. Reg. xxi. h̄iere. vīz. pīt qd̄ non vīdi verisimile q̄ hieremias dimiserūt archā dñi et altare incenſi. que erat de auro p̄tissimo. et h̄e in Erod. Iḡ. p̄pter istā et alia imprudētia de morte antiochi a tpe dēmēt̄. qd̄ que cū difficultate magna possunt cū aliis scripture locis concordari. vīz ex supradictis liber ille secundās et maxime quātū ad p̄fatiōne reputat̄ a multis multū apocryphis. istud nī majorū iudicō derelinquo.

i. Et sicut illū sic ī ducunt̄ ad p̄positū dīcta salomonis et moysi cum dicitur. Similē

ii. Et sicut est salomo-

rc. qd̄ paralip. vi. t. usq;

Reg. viij. o Manifestabat hec. s. nubes implēs domi-

dñi. qd̄. Reg. viij. t. qd̄. Paral. v. p. Et vt sapiam rc. p̄olt

dedicationē. qd̄. Reg. viij. q. Sicut etiā moyses orauit rc.

Lenu. i. sicut etiā salomon orauit et descendit ignis de celo. qd̄.

Paral. viij. i. Et dixit moyses rc. hoc h̄e Lenu. x. vbi dī

qd̄ moyses intercep̄t̄ eleazar et iithamar. eo qd̄ hostia pro

peccato nō comedērat. sed innenit et exustā. et oī cū dī b.

r. Dixitq; moyses. subintelligendū ē incep̄tōes p̄ tra-

aaron et filios ei. s. Sicut. dīc̄ inducit ad primū festū

s̄c̄ dedicationis qd̄ iuda et fratres eius institutū p̄ facit sa-

lononis et dicta neemie. qd̄ dīc̄. similiter et salomon rc.

t. Interferant̄ aut̄ rc. quos nō habent̄ nec etiā hebrei.

v. Et qualit̄ costrues. Illic addit̄ incidēs de libris sc̄ri-

ptis et cōgregatis tpe neemie. nam illo tpe Esdras sacer-

dos reperauit libros vīt. te. qd̄ fuerat̄ cobusti p̄ chaldeos.

p. Tulli aut̄ iudas rc. Et qd̄ vīder̄ qd̄ el̄ tpe etiā auctor-

tate fuerūt̄ eī facta et fratruis suorū descripta. h. Actui-

traz. illū sic vīlmo ponit̄ int̄ēta conclusio. s. inductio iudeo-

rū habitantib⁹ in egypto ad celebrationē duoz festoz p̄ de

quib⁹ dīc̄. 3. Bene iḡ faciens rc. eos solennizāres.

et vīt hoc libertius faciat̄ dant̄ eis spēm de diuinis bene-

fictis amplioribus obtinendis cum dicitur.

2. Deus autem rc. dans ei plenam libertatem tempo-

te symonis filii marathie. vt dictum est supra. l. li. ca. xiiij. quo tpe illi vident̄ scriptū. iudeis comorantib⁹ in egypto. vt dictum est ca. p̄cedet. b. Et reddidit hereditatē om̄ibus s. habitantib⁹ in iudea. nā habita pace quālit̄ bet poterat h̄abitare in hereditate sua. c. Et regnum et

sacerdotiū. ilocum res-
gm qui est hierusalem
vel p̄ regnum intelligit
regnum populi qd̄ ha-
buerunt successus fra-
tres machabei simul
cū sacerdotio. nō enim
pot̄ dici qd̄ tūc habuēt
regnum. p̄rie. nā a capti-
one regis sedēchie nul-
lus fuit rex de iudeis
vīc̄ ad aristobolū ne
potem symonis predi-
cti qui post captiōne. atē
babylonica prim⁹ im-
poluit sibi diadema re-
gm. et dicit̄ yosephus
libro. xiiij.

d. Et sanctificationē
is templū dei cultū.
e. Dicit̄ promisi in
lege. Deute. xix. Si ad
cardines celi fuerit dū-
sipatus iudei terrahet
te dīs deus tē.

f. Operamus. ex hac
promissione.
g. Qd̄ cito nostri mi-
serereb̄. maiora bona
tribuendo.

h. Et cōgregabit̄ tē.
vos et alios iudeos qd̄
estis dispersi per mun-
dum. et hoc impletum
fuit per christum. quia
Pm. qd̄ dicitur. Johans-
nis. xi. Christus passus
congregaret̄ in enī. i.
in enīam ecclesiā caritate vītām. Iste vero intelligebat
de congregatione corporali iudeorū in hierusalem et iudea.
sicut etiā moderni expectant hoc fieri in adueni-
tu messie. intentio tamen legis et prophetarū de con-
gregatione fidelium sienda per christum est de spirituali con-
gregatione que iam partim impleta est modo dicto. et p̄
fecitus implebitur circa finem mundi. quando omnes
gentes convertentur ad fidem christi.

i. Et dixit̄ enī nos de magnis periculis. et p̄at̄ ex p̄-
cessu primi libri.
l. Et locum purgavit. et habent̄ supra primo li. iij. ca.
l. De iuda vero. Premissa inuocatione ad obseruātiām
duptie s. festi. hic cōpendiole ponit̄ p̄cessus libri
secundi. Et dividit̄ in tres partes. quia primo tangit̄
breuiter eius materia. secundo scribentium ratio motuā
ibi. Concedentes enim. tertio scribend. modus et for-
ma. ibi. Veritatem quidem. Prima pars patet ex dīcis-
to.

l. Et de illuminatiōib⁹. Ad est diuinis reuelationi-
bus et angelicis a partitionib⁹ que un̄ hoc secundo li-
bro magis explicantur. et p̄at̄ locis suis prosequen-
do.

m Lū pau. essent vindicatēt. malos puniēdo.
n Et barbarā tē. uide eīn barbaros reputabāt oēs q
nō erāt de lege sua. o Ut leges q abolite erāt. q edi
ctū regi antiochi. et ptz. i. c. primi libri.
p Restituerent. p iudā machabēi. socios el.

q *Dño cū om̄i tcl.*

hee nō fuerunt facta
vritate humana s̄ di-
r. Itēq̄a iā (uina-
sone t̄c̄ q̄ scripsit dif-
fuse inde t̄sctoz eius
s̄ Tentau (facta,
mus nos, ex q̄ videt
q̄ fuerint plures i hac
copilatione.

t Uno volumine bre
uiare, s. in h scō libro
q est satis brevis.

v Eōsiderantes eū

Bdic sit describit scri-
bentia mortua ratio-
nē vtilitas legentiū
q̄ gaudēt breuitate.
w descripta breuite,
legit libentius. et me-
morie commendat meli-
us. p̄ter qd isti si plu-
res fuerint labore ab-
breuiādi sumpercut. et
idem fuit motuā si
vn̄ tñ abbreviata. et
bis dictis parz lēa.

Eritate qđe. **H**ic
p̄t ponit̄ scribēdi
modus & forma cū d̄z
Eritate qđe. **C**e
i. cedim⁹ va esse que
scripserūt alij diffuse.
A p̄p̄laut. L. nos. fīn
dāta &c. quā breuitas
formā explicat p̄ exem
plum dīcēs.

b *Sicut enim nonne
dom⁹ architecto, i.pri
cipali artifici.*

c *De viuversa stru-
ctura curand⁹ est. s.d
dispositioe fundamēti
parietū i tecti.*

Et ei vo q̄ pingere tē, nā ad eū nō p̄t
net facio dom. s̄i ei o-
habem⁹ hystoriam scriberet,
t̄o subdit op⁹ hysto-
colligere t̄c. s̄ilt subdi-
Bienitatem x̄o dicit
longāl breuih ybis co-
Vitare q̄si faciat m-
pali intentōe. **B**euati-
onale incipiem⁹. s̄i in prin-
Stultū eten⁹ t̄c. **V**i-
stī si ples fuerint p̄sitea-
fūt b̄ aī narratōes respe-
ctie b̄ illud q̄d narratō-
logi i q̄ breuih st̄inef m-
nō. **D**e iuda vo machabae-

ria libri b*e*culadi c*a*. et scribendi forma, ut dictu*m* est. Q*uod* autem ponit d*e*miratio*n* ad duos feliciter obseruant*m*, n*on* p*ro*p*ri*e*m* net ad hui*s* libri p*re*statione*m*, sed magis est aliud adiunctum ut p*ar*ambulum sicut dictu*m* est supra.

Capitulum. III.

Bifcū sancta
cinitas tū. Si

architeco de vniuersa stru-
ctura curandū est: ei ḥo q̄
pingere curat q̄ apta sunt
ad ornatum exq̄ēda sūt: ita
estimandū est q̄ in nobis.
E cēm intellectū colligere:
et ordinare sermonē: et curi-
osī p̄es singlās q̄s q̄ disq̄:
rere hystorie ḡgruit autori
breuitatē ḥo dictōis secre-
ti: et executoes rex^b vitare
breuitati ḡcedēdū ē Hinc
ergo narratōes incipiem^a:
de p̄fatione tiss dirisse sus-
ficiat. Stultū etemī est an
hystoria effluere: i ipa aut
hystoria succingi. .III.

Sicut cu*s* sancta
c*ui*tas*b* habitat*e*
in om*n*i pace*: leges*
aut*e* adhuc optime custodi*re*
ren*k* p*pt* on*u*e p*ot*ificis d*is*
s*po*s*it*one*z* i*p*ietate*z* ai*os*
odio hab*e*t*e* mala*: siebat*
ut*z* ip*i* reges*z* p*ri*c*ip*ipes lo*z*
cu*s* sumo honore dignu*m* du*cer*et*: z* templuz*m*aximis
munerib*z* illustrarent*z* ita*z*
ut Seleuc*z* asie rex de red*dit*ib*z* suis prestaret offies
sumpe*z* ad ministeriu*m* sacri*ficio*z p*ri*nc*e*tes Symo aut*e*
tribu*m* beniam*m* p*ro*positus

s. date mortis. **v** Adhuc opt. custodient. nā a redditu
captiuitas babylonice vsl. ad tps antiochi epiphanis.
no legit̄ uidet̄ ad ydolatria seu ritū gentiliū declinasse.
e Drop̄ onie pontificis vietate. i. diligētā i diuīo cultu
nā fin. nullū pietas ē cult⁹ soli deo debit⁹. **Q** aut̄ i alio
libris p̄mittit dispositioz̄ si ē d̄ tertu. nec i libris corre
ctis. **f** Et alios. s. aliorū omne adhæretū. **g** Siebat
et ip̄i re. et princi loci. i. bīl'm ad diuinū culeū electa.
h Sūmo honore dignū tē. ea edificati. i. Varis
munerib⁹ illustrat̄. ita q̄ si solū honorab̄t̄ boz̄ etiā
facto. et ponif exēpli cū d̄. **l** Ita vt seleue. iste fuit
fill⁹ antiochi magni. et i successi⁹ in regno. sic oīsum ē in
principio primi libri. **l** Sūmo āt̄. **ll** Itc z̄st̄ describit̄ ip̄i
t̄p̄i xclario. cui p̄i ponif occasio. et sedū subdūt̄ cre
curio. ibi. fōrū retulit̄. **m** Ita reīmū d̄. **n** Sūmo āt̄.

ଶ୍ରୀମତୀ
କେତ୍ରିତ

Liber

a. Et tu ad res exterioras, quod non fuit sacerdos cum esset. b. in. Contendebat obsecrante regem sonia. (tribu beniamini). c. Iniquum aliquid regi, ac difficultate aliquid attentare regi a molo. d. Vnde etiam iustus. e. deo amici huius symonis sub alio ipso homicidium perpetrabat. o. Sed cum vincere regem p. se et si nos cogitauit h. facere per regiam potest statim subiit.

p. Venit ad apolloniu[m], qui gentilis erat et sic perducere regem induceret ad templo spoliari. q. Enim tamen (one, regis) erat pro templo in quo custodiebant deposita valerii personarum, et etiam bona per sustentationes pauperes collecte. r. Et coes copias (casas imensas esse, si illo erano, et dicuntur hic coes copias bona frumenta per coram, quod non pertinet ad rotes sacrificiorum sed addicunt iste predicto, qui sciebat quod rex per sacrificium sumptus dabant et prouulsum est, non libenter accipit bona per sacrificium custodita idcirco subdit).

s. Esse autem possibile sine offensa.

t. Sub priore regi cadae universa, et nescio regio applicari per bonorum regni.

v. Eiusmodi sunt ponentes vicii regis exercitio, circa quod primo ponitur mandatum regi, et si de eiusmodi retulisse regi, et per secundum obediens dicitur dicitur.

a. Statimque heliodorus, ibi primo ponit etiam attentatio, sed post tempore trepidatio, ibi, non modica vero, tertio attentionis peccatio, ibi, heliodorus affit, quanto peccati sanatio, ibi. Etiam quod dicitur, Etiam prima pars.

b. Statimque heliodorus regi, ad exequendum regi mandatum.

c. Specie quidem summa

d. Quasi per certe, ratione, lessynam, et ad secedus eam dispositos, tamen ne iudei se munirent ad defendendum erant in ipsum, cetera patet usque ibi.

e. Offidit deposita esse hec, et virtualia regis. In tribu enim annis fiebat quidam decima paupib[us] distribuenda, quod aliqui regis debebant et per templo ad custodiā mittebant, fiebat etiam, cum h[ab]o aliquis collectores a diuitiis quod sicut ibi seminabant.

f. Quedam vero esse hyrcani thobie, et deposita ab eo.

g. Utriusque eminens, et virtute et fama, et h[ab]o ad ostendend

d[omi]ni qui ibi non resuabat deposita malorum hominum vel fideliis, nisi et neemias fecit, p[ro]p[ter]e vas a thobie gentilium gazophila non domum d[omi]ni. Necime, tamen. b. Decepit vero eos quod credidissent, et comedassent deposita sua ibi custodienda, et super plenarium est portaret regi. c. Impossibile omnino esse,

hec est structio suspensiua, propter quod referat ad interrogatorum heliodori qui permittit. Si vero hec ita essent, si quod dixerat symon, quod sine offendita dei possent ad regem dicta deportari, et propter bonias in sua missione dicit impossibile esse, quod non soli erat aliena rapere, sed etiam dei templo summi inferre.

d. Et ille, p[ro]p[ter] his heliodor ordinatur. Non modica vero per uniuersam civitatem erat trepidatio. Sa

cerdotes autem ait a[n]t[er] altare cuius stolis sacerdotalem iactauerunt se, et in uocabatu[m] de loco eius, quod d[omi]nus depositis legem posuit, ut his quod deposituerant ea salua custodiret. Nam vero

quod videretur summi sacerdotum vultu mente vulnerabatur, facies effigi et color immutatus declarabat internum animi dolorum. Circumfusa enim era mestitia quedam virtute, et horror corporis, per quem manifestus alspiciebatur dolor cordis eius efficiebatur.

Alij etiam gregatum domibus p[ro]ficiuebant publica supplicatione obsecrantes, et per eo quod in tempore locum esset venturus. Accinctaque mulieres cilicij peccatum per plateas p[ro]fluebant, h[ab]entque virgines que concluse erant percurrentibus ad omnia, aliae autem ad muros, quod dicitur, et invenientibus fenestras aspicerant, et subditur ratio cui dicitur.

m. Qui d[omi]nus depositis legem poluit Exodus, etiam.

n. Et bis quod deposita erant, ab invasio[n]e hereticorum, et deo, et Iudorum, rideret summi sacerdotis vultu supplex ibi coparent, et subditur ratio cui dicitur.

o. Venerabatur namque de claraf p[ro]pter mutationes facies, et quod magis quam alios per corpore reluceret per tempore, et nisi de (dispositio animi, adiuuaret, p[ro]pter quod eius auxiliu super hoc implorabatur).

p. Accinctaque mulieres, peccatum, le macerando per sublido defecit, et viri, quod scilicet erant, a domibus patet (impetratio), si erabat rote verecundie et pudicitie virginis, et illa turba tunc exhibebat per modum solitum currentes ad omnia. Alioquin tamen ponuntur h[ab]ent dicitur, quod aliqui virginis nobiles propter custos

diebanū incluse visq; nuptui traderen;. s Erat enī misera & mixta multitudis indeo; cuiusq; statu; & seru;

t Et magni facer. i agor; & stituti. & in anteriorate metis.

v Expectatio. p scriptu; tēpli fufo. cetera patent.

x Heliodor. Hic sit describit exq; pcessio: cum d;

Heliodor; at tc. i. q

ficere intēdebat.

y Sz spū oipo. dei id est eius virtus.

z Dagnā fecit rc. suertēdo heliodoru;

et suos satellites in tantā metis horridies et robōs dissoluōes

q si poterāt pfecte illā executōz. & subdī

a Alij. (ca cu; d. mut enī ill' qdā equ'

terri. ha. seſſore. i. an

gēlo loci defensorē i

specie his eq; spū

b Heliodo. rente,

ro pri. cal. elisit. i. pri

ores partes pedū: et

inde d; calcitrare.

c Alij. et ap. duo in

uenes. i. angelis i spe

cie inueniū aperen-

d Virtute de tes.

cor. i. apparebat em̄

fortes i pulcri & bñ

ornati ad designati

di angelorum fortitudi

nē i pulchritudinē na

ture et ornati glie.

e Subito at helio

dor. pcedit i terrā. ex

co; pcessione.

f Eūq; mltā caligi

ne circūfusuz. ad de

signādū tenebrosta

tem mentis sue.

g Ravueit. s. saēdo

tes. de loco sacro cu;

amouentes. eo q; vi

debat mortu; vlimor

ti. ipmū;. ne et ca;

dauere mortui cora;

mīaref loc;. cesa pa;

h Lūc xo. (ent.

Hic sit describit p;

vcuſi ſanatio. cedo

subdī ſanatis infas-

atio; in p̄m. ſeqn-

tiſ ca. Circa primuz

prio ponit pculū ſa-

natio. cu; d. Lūc xo

er amic; heliodori. i;

et pſlēa. ſedo ponit

fanati grārumactio:

cu; d. Lestabā autē

Et pio gñalr. cu; sub

i Om̄m; ea (dif.

q; sub oculū eiderat. in

ſha flagellatōe i mi-

tabili ſanatioe. ſedo coram tege ſpecialiter picens.

l Si quē hēs host. aur reg. rni infidatoriē. de q; caute

velate expedire. I Vitell. & flagellatū eu recipies.